
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0011-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por lotes de los servicios de mantenimiento de la Ciutat de les Arts y
les Ciències

Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones, jardinería y estanques de la Ciutat de les Arts iDescripción 
les Ciències
Valor estimado del contrato 10.842.302,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.748.081,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.403.373,29 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según lo indicado en el apartado R del Anexo I del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

L1.A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63Cantidad Máxima 

L1.B. Formación del personal adscrito a la
ejecución de la contratación

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

L1.C. Alcance en la cobertura de las intervenciones
correctivas de las instalaciones especializadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de Ciutat de les
Arts i les Ciencies

Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de Ciutat de les Arts i les CienciesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.845.615,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.885.368,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.037.494,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ba00427-f378-4337-9b19-168c4e4087bd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

L1.D. Mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Algepser, 40-42
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono 963898191
Correo Electrónico pooladministarativo@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.380.465,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.090.362,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0011-24_L1
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

FORMALIZACION LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d57b3c90-56a5-4e1b-bbe1-73d070782c20
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Condiciones de Subcontratación

a las entidades que se estalecen en el antedente doce de la resolución
Criterio 97.558,14 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d57b3c90-56a5-4e1b-bbe1-73d070782c20
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d57b3c90-56a5-4e1b-bbe1-73d070782c20


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

L3.A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

L3.B. Elaboración definición técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

L3.C. Formación personal adscrito
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de los estanques y láminas de agua
de Ciutat de les Arts i les Ciències

Contratación del servicio de mantenimiento de los estanques y láminas de agua de Ciutat de les Arts i lesDescripción 
Ciències
Valor estimado del contrato 3.087.543,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.220.245,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.834.913,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Física

Algepser, 40-42
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono 963898191
Correo Electrónico pooladministarativo@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.426.427,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.725.976,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0011-24_L3
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

FORMALIZACION LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d7a69fc-f3d4-414e-b89e-40928329070f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Condiciones de Subcontratación

A las entidad indicads en el acuerdo para la analítica de la legionela y puesta en marcha de las filtraciones
Criterio 21.200 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d7a69fc-f3d4-414e-b89e-40928329070f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d7a69fc-f3d4-414e-b89e-40928329070f
http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 14:29 horas

Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida del Profesor López Piñero Historiador de la
Medicina
(46013) Valencia España

Apertura del sobre nº 23

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 13:00 horas
El acto es privado. Se dará cuenta del resultado a
través de la plataforma

Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón 28
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j52xIVIUMt%2BOU i78BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/01/2024

Fecha de publicación 24/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:47862-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2024

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145612-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:190614-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/08/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271603-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014023459 |  2024-000902558 | Fri, 23 Aug 2024 09:29:07:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114123860957429907940774358317969966792 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j52xIVIUMt%2BOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:47862-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145612-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:190614-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271603-2024:TEXT:ES:HTML

